АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2018 г. № 401

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В целях оказания содействия в решении проблем молодежи, формирования
и проведения государственной молодежной политики в Изобильненском
городском округе Ставропольского края, администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по вопросам реализации молодежной

политики в Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее
Координационный совет).

2. Утвердить прилагаемые Положение о Координационном совете и состав
Координационного совета.

3. Признать утратившими силу постановления администрации
Изобильненского муниципального района Ставропольского края:

от 22 марта 2013 г. № 544 «О координационном совете по вопросам
реализации молодёжной политики в Изобильненском муниципальном районе
Ставропольского края»,

от 05 ноября 2013 г. № 2117«О внесении изменений в состав
координационного совета по вопросам реализации молодёжной политики в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

от 09 октября 2014 г. № 1641«О внесении изменений в состав
координационного совета по вопросам реализации молодёжной политики в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

от 14 сентября 2015 г. № 1110 «О внесении изменений в состав
координационного совета по вопросам реализации молодёжной политики в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

от 15 декабря 2016 г. № 1071 «О внесении изменений в состав
координационного совета по вопросам реализации молодёжной политики в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

от 25 марта 2016 г. № 310 «О внесении изменений в состав
координационного совета по вопросам реализации молодёжной политики в
Изобильненском муниципальном районе Ставропольского края»,

от 26 июля 2017 г. № 604 «О внесении изменений в состав координационного
совета по вопросам реализации молодёжной политики в Изобильненском
муниципальном районе Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                                     В.И.КОЗЛОВ

Утверждено

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 27 марта 2018 г. № 401

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ

ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам реализации молодежной политики

в Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее –
Координационный совет) является совещательно-консультативным органом при
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и
образован в целях организации взаимодействия между органами администрации
Изобильненского городского округа, общественными организациями и
объединениями, действующими на территории Изобильненского городского
округа Ставропольского края по вопросам реализации молодежной политики,
оказания содействия в решении проблем молодежи.

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами, распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края,
законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края,
Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края,
постановлениями и распоряжениями администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Координация деятельности государственных и муниципальных

учреждений, общественных организаций и объединений на территории
Изобильненского городского округа Ставропольского края по вопросам
реализации молодежной политики.

2.2. Разработка и рассмотрение предложений по обеспечению деятельности
государственных и муниципальных органов, общественных организаций и
объединений по вопросам реализации молодежной политики и внесение их в
установленном порядке Главе Изобильненского городского округа
Ставропольского края.

2.3. Взаимодействие с общественными организациями, учебными
заведениями, предприятиями различных форм собственности, средствами
массовой информации по вопросам выработки предложений, направленных на
создание единого межведомственного информационного пространства по
проблемам молодежи и реализации молодежной политики в Изобильненском
городском округе Ставропольского края.

3. Основные функции Координационного совета

3.1. Координационный совет рассматривает на своих заседаниях вопросы по

поручению Главы Изобильненского городского округа Ставропольского края, по
предложению государственных и муниципальных структур, общественных
организаций и по инициативе членов Координационного совета. По итогам
рассмотрения вопросов Координационный совет принимает решения в пределах
своей компетенции.

3.2. В компетенцию Координационного совета входит:
координация разработки органами местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края, общественными
организациями и объединениями проектов нормативных актов и целевых
программ по вопросам реализации государственной молодежной политики;

получение информации от любых ведомств и организаций по вопросам,
входящим в компетенцию Координационного совета;

заслушивание на своих заседаниях информации представителей органов
местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского
края, заинтересованных ведомств по вопросам реализации молодежной
политики, поддержки деятельности молодежных общественных объединений;

организация и проведение совещаний, консультаций, конференций и других
мероприятий с приглашенными на них представителей органов местного
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края,
заинтересованных ведомств, молодежных общественных объединений;

подготовка предложений о проведении научных исследований,
социологических опросов, конференций, публикаций, связанных с реализацией
молодежной политики;

4. Состав Координационного совета и порядок его

формирования

4.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и
состоит из председателя совета, заместителя председателя совета, секретаря
совета и членов совета.

4.2. Председателем совета является заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края. В отсутствие
председателя Координационного совета обязанности выполняет его заместитель.

4.3. Состав Координационного совета формируется из представителей
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края,
органов администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края
с правами юридического лица, общественных объединений, молодёжных,
образовательных и иных учреждений.

4.4. На заседания Координационного совета могут, при необходимости,
приглашаться представители ведомств и организаций, не входящих в состав
Координационного совета.

5. Организация работы Координационного совета.

5.1. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на

нем присутствуют не менее половины его состава.

5.2. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в
квартал.

5.3. Работа Координационного совета осуществляется в соответствии с
планом работы, утверждаемым председателем координационного совета.

5.4. Повестка дня заседаний Координационного совета готовится секретарем
совета.

5.5. По результатам заседания Координационный совет принимает решение,
на основании которого могут быть подготовлены рекомендации, резолюции,
обращения или заявления. Решения Координационного совета имеют
рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются в
заинтересованные организации.

5.6. Решения принимаются большинством голосов.
5.7. Для подготовки материалов к заседаниям, проведения экспертных,

аналитических работ и мероприятий Координационный совет может создавать
рабочие группы с участием квалифицированных специалистов под руководством
Координационного совета.

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 27 марта 2018 г. № 401

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ

ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края,
председатель Координационного совета

Шиянова Елена
Валерьевна

начальник отдела социального развития и туризма
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя
Координационного совета

Аверина Татьяна
Сергеевна

заместитель начальника отдела социального
развития и туризма администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края, секретарь Координационного совета

Члены координационного совета:

Воробьёва Екатерина
Михайловна

ведущий специалист отдела образования
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Глушко Мария Геннадьевна директор муниципального казённого учреждения
«Центр по работе с молодёжью «Феникс»
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Дьяченко Елена Борисовна главный специалист отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края,
ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Кених Олеся Николаевна ведущий специалист Солнечнодольского
территориального управления администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Машнер Оксана
Николаевна

ведущий специалист управления труда и
социальной защиты населения администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Мешечко Наталья
Вячеславовна

главный специалист отдела социального развития и
туризма администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Молдован Лариса
Ефимовна

консультант отдела по обеспечению
организационной деятельности и связям с

общественностью администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, главный
редактор информационно - аналитической газеты
«Изобильненский муниципальный вестник»

Наумовец Татьяна
Борисовна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19»
Изобильненского городского округа Ставропольского
края

Новикова Светлана
Николаевна

главный специалист отдела культуры
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Парохнина Наталья
Андреевна

заместитель директора по воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Романенко Зинаида
Степановна

первый заместитель председателя Изобильненского
районного совета ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов

Снурников Владимир
Михайлович

председатель комитета по физической культуре и
спорту администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края

Тяпкина Анастасия
Владимировна

специалист по социальной работе с молодёжью
муниципального казённого учреждения «Центр по
работе с молодёжью «Феникс» Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Чепетова Светлана
Ивановна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18»
Изобильненского городского округа Ставропольского
края